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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Kretoszczur pomoże w opracowaniu nowego
środka przeciwbólowego

Najnowsze badania wykazały, ze golce, gatunek kretoszczura, zamieszkujący głównie
pustynne obszary Afryki Wschodniej, nie tylko nigdy nie chorują na raka ale także nie
odczuwają żadnego bólu związanego z działaniem kwasów.
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W przypadku większości zwierząt ekspozycja na kwas powoduje stymulację specjalnych kanałów
znajdujących się na zakończeniach receptorów bólowych -  również badania golców przyniosły
podobne wyniki. W związku z powyższym naukowcy z Centrum Medycyny Molekularnej Maxa
Delbruecka w Berlinie postanowili zbadać inny rodzaj kanałów sodowych o nazwie NaV1.7, które
również znajdują się w receptorach bólowych. W momencie zetknięcia z kwasem kanały te są
blokowane, przez co sygnał bólowy zostaje zatrzymany. Gdy receptory bólowe pobrane od gryzoni
naukowcy zanurzyli w kwasie, zaobserwowali, że siła sygnału bólowego przechodzącego przez
kanały NaV1.7 została zredukowana o 42 proc. u myszy i o 63 proc. u golców. Naukowcy
zsekwencjonowali gen odpowiedzialny za występowanie NaV1.7 u kretoszczurów i porównali go
z genem SCN9A, czyli jego ludzkim odpowiednikiem. Mutacje w obrębie tego genu mogą powodować
całkowitą niewrażliwość na ból. Zbadanie specyficznych właściwości układu nerwowego tych gryzoni
pozwoliło naukowcom wysnuć wnioski, które mogą w przyszłości przynieść wymierny rezultat
w postaci leku redukującego ból u osób cierpiących na zapalenie stawów.

Zrodło: http://www.sciencemag.org/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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